[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета
Дзержинского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Орловка

27.12.2023 г                                                                                                № 64-п
            О внесении изменений в постановление  администрации Орловского сельсовета № 32-п от 18.10.2013 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Орловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы.
            В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 19 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 32-п от 18.10.2013 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Орловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
         1.1 В пункт 1.2. раздела 1 Положения добавить слова: «специальная краевая выплата.»;
           1.2  В пункт 4.1. раздела 4 Положения добавить слова: «специальная краевая выплата.»;

1.3   Абзац 2 пункта 4.6 раздела 4 изложить в новой редакции:
«Максимальное значение баллов при выполнении всех показателей конкретным работником составляет:

	- для инспектора по учету
	100 баллов

	- для водителя автомобиля:
	80 баллов

	- для тракториста
	80 баллов

	- для уборщика, служебных помещений
	60 баллов

  1.4 Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.7. следующего содержания: «Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На выплату, установленную абзацем 2 настоящего пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

Размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру учреждения / работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается.

Размер увеличения рассчитывается по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с норм ативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
          Абзацы пятый – седьмой действуют до 31 декабря 2024 года».
      2. Внести изменения в приложение 1к положению изложив в новой редакции:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

1. размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

Наименование должностей (инспектор по учету)
	 4053,00

2. размеры окладов заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

Наименование должностей (уборщик служеб. помещ.)

	 3481,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

Наименование должностей (водитель автомобиля, тракторист)
	4053,00

      3. Внести изменения в приложение 2 к положению изложив в новой редакции:

Критерии оценки результативности и качества труда работников.

	№

п/п
	Должность
	Критерий
	Шкала оценки критерия
	Оценка

в баллах
	Период оценки

	1
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач:

	1.1
	Инспектор по учету
	Формирование, ведение и хранение базы данных по воинскому учету.
	выполнение
	До 30
	1 раз

в квартал

	невыполнение
	0

	Своевременное выполнение плановых мероприятий
	выполнение
	До 30
	1 раз

в квартал

	невыполнение
	0

	Отсутствие претензий со стороны руководителя.
	отсутствие
	До 10
	1 раз

в квартал

	1.2
	Водитель автомобиля, тракторист
	Безаварийная работа на транспорте
	отсутствие нарушений
	До 20
	1 раз

в квартал

	наличие нарушений
	0

	Соблюдение правил дорожного движения, техники безопасности и охраны труда
	выполнение
	До 15
	1 раз

в квартал

	невыполнение
	0

	Устранение возникших во время работы на линии мелких эксплуатационных неисправностей не требующих разборки механизмов
	выполнение
	До 10
	1 раз

в квартал

	невыполнение
	0

	Отсутствие претензий со стороны руководителя.
	отсутствие
	До 5
	1 раз

в квартал

	1.3
	уборщик

служебных помещений
	Своевременная уборка прилегающей территории, помещений. Скашивание травы газонов.
	выполнение
	До 15
	1 раз

в квартал

	невыполнение
	0

	Соблюдение правил техники безопасности и охраны труда, производственной санитарии.
	соблюдение
	До 10
	1 раз

в квартал

	несоблюдение
	0

	Отсутствие претензий со стороны руководителя.
	отсутствие
	До 5
	1 раз

в квартал

	2
	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы:

	2.1
	По всем должностям
	Выполнение заданий ранее установленного срока без снижения качества
	выполнение
	До 10
	1 раз

в квартал

	Выполнение нескольких срочных и/или важных заданий, не входящих в должностные обязанности
	выполнение
	До 10
	1 раз

в квартал

	3
	Выплата за качество выполняемых работ:

	3.1
	По всем должностям
	Жалобы и замечания к выполненным заданиям (работам)
	отсутствие
	До 10
	1 раз

в квартал

	наличие
	0

       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
    6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с 1 января 2024 года.

           Глава сельсовета

В.Е.Крапивкин

_1422428619.bin